
 

                                                  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it  

 C.F. 92064570606 CODICE IPA:UFGYTP  
 

 

PROT. VEDI SEGNATURA        Fiuggi,  16/11/2018 
 
 
 
 

                                                                                                 

Agli Atti- Sito Web Scuola 
-Amm.ne Trasparente/PON FSE 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA di 

importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto – di importo 

inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, art.34 dm44/2001, Linee Guida Anac n.4 del 

26/10/2016, Art.25 correttivo degli appalti del 19 Aprile 2017, N. 56  per l’acquisto di materiale 

FSEPON-LA-2017-238 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

I.MI.TA. (Linguaitaliana,lingue straniere, matematica,scienze,nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi); Progetto “UNA FINESTRA SUGLI ERNICI” CUP H15B17000310007  

CIG 3825CC453 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’Avviso Pubblico, MIUR Prot.n. AOODGEFID/Prot. N. 1953 del 21.02.2017– Competenze 

di base- Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione- Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi,anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti,formatori e 

staff.; Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base I.MI.TA (Lingua 

italiana,lingue straniere, matematica,scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi)  

VISTA  la MIUR prot. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 con la quale si autorizza l’Istituto 

Comprensivo di Fiuggi alla realizzazione del progetto, identificato dal codice 10.2.2A-

FSEPON-LA-2017-238 per € 44.905,20;  

VISTI  gli articoli 33 e 40 del D.I. n. 44/2001;  

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016;  

VISTO  l’art. 95, comma 4, lett. b) e lett. c) del D.Lgs.vo n. 50/2016; 
VISTO I l Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  

VISTO  Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;  
VISTO  il Decreto Legislativo 56/2017 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti;  

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - AOO_FRIC83600X - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003778/U del 16/11/2018 13:22:20

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it/


VISTE  le delibere del Collegio dei docenti n. 63 del 23.03.2017 e del Consiglio di Istituito n. 39 del 

28.03.2017 con cui è stato approvato il progetto PON FSE Azione 10.2.2A-FSEPON-LA- 

2017-238 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base I.MI.TA. 

(Linguaitaliana,lingue straniere, matematica,scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi);  

VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 23/01/2018 n.2;  

ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui 

all’art.26,comma 1, della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento ;  

RITENUTO opportuno, acquistare in tempi brevi il materiale richiesto dalle insegnanti che 

gestiscono il modulo di italiano e inglese per gli alunni della Scuola Primaria  di Acuto 

e Fiuggi;  

CONSIDERATO che è stato rispettato il principio della rotazione 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il  Z3825CC453 
 

DETERMINA 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il seguente acquisto:  

 
 MATITE ACQUARELLABILI (Più ECONOMICI) CONFEZIONI 4 3,60  14,40  

ALBUM PER ACQUERELLI 5 3,00  15,00  
TASCHE PLASTICA TRASPARENTE CONFEZIONI 2 4,50 (50 pz) 9,00  
PENNARELLI PUNTA FINE DA ARCHITETTO 16 1,00  16,00  
CARTELLINE TASCA INTERNA 32 12,00 (50 pz) 12,00  
GOMME PANE 32 0,70  22,40  
TEMPERAMATITE 32 0,50  16,00  
ETICHETTE ADESIVE 32 (60 pz) 0,80 0,80  
CARTA MURALES PEZZI 6 0,50  3,00  
GESSI COLORATI (SCATOLE) 4 (100 pz) 7,00 7,00  
CARTA FOTOCOPIE COLORATE  6 (500 pz) 7,00 7,00  
CARTONCINO PER POSTER VARI COLORI  15 1,00  15,00  
PENNE BLU BIC 100 0,30  30,00  
MATITE PER VOTARE  5 1,40  7,00  
MATITE MEDIA QUALITà 30 0,50  15,00  
GOMME MEDIA QUALITà 50 0,45  22,50  
COLLA VINAVIL DA Kg 1 15 4,50  67,50  
CANDELE CLASSICHE 10 0,30  3,00  
PALLONCINI 30 (20 pz) 2,40 4,80  
FOGLI PER PLASTIFICATRICE 50 0,13  6,50  
IVA compresa Totale 293,90 

 

 

2. di procedere ad affidamento diretto alla CARTOLERIA PENNA E CALAMAIO di 

Carletti Lucia di FIUGGI (FR) P. IVA 03970540963 e  di impegnare la somma pari a €. 

293,90 con   imputazione al Programma annuale esercizio finanziario 2018 conto 

competenza, aggregato P 81 FSEPON- LA-2017-238 -   alla voce 2/3/8 materiale 

tecnico specialistico 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica 

mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, 

nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010;  

4. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale 

della scuola.  

5. Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

il RUP (Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Antonella Buono 

Firma autografa sostitutiva  a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2  del d.lgs n. 39/1993 


